1

ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров ПАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«22» февраля 2017 года г. Москва № 03/17

Форма проведения: заочное голосование.

Всего членов Совета директоров: 11 человек.

Приняли участие в заседании: Исаев О.Ю., Малков Д.А., Мангаров Ю.Н.,

Масалева И.Б., Саух М.М., Спирин Д.А., Филькин Р.А., Шатохина О.В., Шевчук

А.В., Эрпшер Н.И.

Не предоставили опросные листы: Богашов А.Е.

Кворум: есть.

Дата составления протокола: 22.02.2017.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению просроченной

дебиторской задолженности ПАО «МРСК Центра» за услуги по передаче

электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2017

года.

2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества «Об обеспечении

в 4 квартале 2016 года страховой защиты».

3. О внесении изменений во внутренний документ Общества - Политику внутреннего

аудита ПАО «МРСК Центра».

4. Об утверждении внутреннего документа Общества - Руководство реализации

единой коммуникационной политики ПАО «МРСК Центра» в новой редакции.

5. О рассмотрении проекта изменений, вносимых в Инвестиционную программу

ПАО «МРСК Центра» на 2016-2020 годы, утвержденную приказом Минэнерго России

от 22.12.2016 № 1386, с продлением периода планирования до 2022 года.

Вопрос 1. Об утверждении Плана-графика мероприятий по снижению

просроченной дебиторской задолженности ПАО «МРСК Центра» за услуги по

передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся

на 01.01.2017 года.

Решение:

1. Утвердить План-график мероприятий ПАО «МРСК Центра» по снижению

просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической

энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.01.2017, согласно

Приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О выполнении

Плана-графика мероприятий ПАО «МРСК Центра» по снижению просроченной

дебиторской задолженности за услуги по передаче электрической энергии и

урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2016, утвержденного решением

Совета директоров Общества 28.11.2016 (Протокол от 29.11.2016 № 32/16), согласно

Публичное акционерное общество

«Межрегиональная распределительная

сетевая компания Центра»

2-я Ямская ул., д. 4, Москва, 127018

тел.: +7 (495) 747-92-92, факс: +7 (495) 747-92-95,

тел./прямая линия энергетиков: 8-800-50-50-

115, тел./линия доверия: +7 (495) 747-92-99,

e-mail: posta@mrsk-1.ru, www.mrsk-1.ru

mailto:posta@mrsk-1.ru
http://www.mrsk-1.ru/

2

Приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

3. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О проведенной

работе ПАО «МРСК Центра» в IV квартале 2016 года в отношении вновь

образованной просроченной дебиторской задолженности за услуги по передаче

электрической энергии» в соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению

Совета директоров Общества.

4. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «О погашении в IV

квартале 2016 года просроченной дебиторской задолженности, сложившейся на

01.01.2016» в соответствии с Приложением № 4 к настоящему решению Совета

директоров Общества.

5. Поручить Генеральному директору Общества:

5.1. Обеспечить погашение в 2017 году 1 652 млн. рублей просроченной дебиторской

задолженности из величины, сложившейся на 01.01.2017, в том числе 743 млн. рублей

в I квартале 2017 года, 165 млн. рублей во II квартале 2017 года, 269 млн. рублей в III

квартале 2017 года, 475 млн. рублей в IV квартале 2017 года.

5.2. Обеспечить ежеквартальное представление в рамках данного вопроса информации

о ходе исполнения поручения, указанного в п. 5.1. настоящего решения.

Итоги голосования:

1. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

2. Малков Денис Александрович - «за»

3. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

4. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

5. Саух Максим Михайлович  - «за»

6. Спирин Денис Александрович - «за»

7. Филькин Роман Алексеевич - «за»

8. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

9. Шевчук Александр Викторович - «за»

10. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества «Об

обеспечении в 4 квартале 2016 года страховой защиты».

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества «Об обеспечении

страховой защиты в 4 квартале 2016 года» согласно Приложению № 5 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

2. Малков Денис Александрович - «за»

3. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

4. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

5. Саух Максим Михайлович  - «за»

6. Спирин Денис Александрович - «за»

7. Филькин Роман Алексеевич - «за»

8. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

9. Шевчук Александр Викторович - «за»

10. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

3

Итого:

«ЗА» - «10»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «0»

Решение принято.

Вопрос 3. О внесении изменений во внутренний документ Общества - Политику

внутреннего аудита ПАО «МРСК Центра».

Решение:

Утвердить изменения в Политику внутреннего аудита ПАО «МРСК Центра» согласно

Приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:
1. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

2. Малков Денис Александрович - «за»

3. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

4. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

5. Саух Максим Михайлович  - «за»

6. Спирин Денис Александрович - «воздержался»

7. Филькин Роман Алексеевич - «воздержался»

8. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

9. Шевчук Александр Викторович - «за»

10. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «8»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «2»

Решение принято.

Вопрос 4. Об утверждении внутреннего документа Общества - Руководство

реализации единой коммуникационной политики ПАО «МРСК Центра» в новой

редакции.

Решение:

Утвердить внутренний документ Общества: Руководство реализации единой

коммуникационной политики ПАО «МРСК Центра» в новой редакции согласно

Приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

1. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

2. Малков Денис Александрович - «за»

3. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

4. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

5. Саух Максим Михайлович  - «за»

6. Спирин Денис Александрович - «воздержался»

7. Филькин Роман Алексеевич - «воздержался»

8. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

9. Шевчук Александр Викторович - «воздержался»

10. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «7»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «3»

Решение принято.

4

Вопрос 5. О рассмотрении проекта изменений, вносимых в Инвестиционную

программу ПАО «МРСК Центра» на 2016-2020 годы, утвержденную приказом

Минэнерго России от 22.12.2016 № 1386, с продлением периода планирования до

2022 года.

Решение:

1. Одобрить проект изменений, вносимых в Инвестиционную программу Общества

на 2016-2020 гг., утвержденную приказом Минэнерго России от 22.12.2016 № 1386, с

продлением периода планирования до 2022 года в целях проведения общественного

обсуждения в соответствии с пунктом 7 Правил утверждения инвестиционных

программ субъектов электроэнергетики, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных

программах субъектов электроэнергетики», в соответствии с Приложением № 8 к

настоящему решению Совета директоров.

2. Поручить Генеральному директору Общества по результатам общественного

обсуждения, а также с учетом замечаний, указанных в Приложении  № 9 к настоящему

решению, вынести на рассмотрение Совета директоров Общества проект изменений,

вносимых в Инвестиционную программу Общества на период 2016-2020, с

продлением периода планирования до 2022 года, с приложением сводки поступивших

в соответствии с пунктом 8 Правил утверждения инвестиционных программ субъектов

электроэнергетики, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов

электроэнергетики» предложений с указанием по каждому из них мотивированной

позиции, содержащей информацию об учете в проекте инвестиционной программы

такого предложения или об отказе от его учета.

Срок: 31.03.2017.

Итоги голосования:

1. Исаев Олег Юрьевич   - «за»

2. Малков Денис Александрович - «за»

3. Мангаров Юрий Николаевич - «за»

4. Масалева Ирина Борисовна  - «за»

5. Саух Максим Михайлович  - «за»

6. Спирин Денис Александрович - «воздержался»

7. Филькин Роман Алексеевич - «воздержался»

8. Шатохина Оксана Владимировна - «за»

9. Шевчук Александр Викторович - «воздержался»

10. Эрпшер Наталия Ильинична - «за»

Итого:

«ЗА» - «7»

«ПРОТИВ» - «0»

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - «3»

Решение принято.

Приложения:

1. План-график мероприятий ПАО «МРСК Центра» по снижению просроченной дебиторской

задолженности за услуги по передаче электрической энергии и урегулированию разногласий,

сложившихся на 01.01.2017 (Приложение № 1).

2. Отчет Генерального директора Общества «О выполнении Плана-графика мероприятий

ПАО «МРСК Центра» по снижению просроченной дебиторской задолженности за услуги по

передаче электрической энергии и урегулированию разногласий, сложившихся на 01.10.2016,

утвержденного решением Совета директоров Общества 28.11.2016 (Протокол от 29.11.2016

№ 32/16) (Приложение № 2).

5

3. Отчет Генерального директора Общества «О проведенной работе ПАО «МРСК Центра»

в IV квартале 2016 года в отношении вновь образованной просроченной дебиторской

задолженности за услуги по передаче электрической энергии» (Приложение № 3).

4. Отчет Генерального директора Общества «О погашении в IV квартале 2016 года просроченной

дебиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2016» (Приложение № 4).

5. Отчет Генерального директора Общества «Об обеспечении страховой защиты в 4 квартале 2016

года» (Приложение № 5).

6. Изменения в Политику внутреннего аудита ПАО «МРСК Центра» (Приложение № 6).

7. Руководство реализации единой коммуникационной политики ПАО «МРСК Центра» в новой

редакции (Приложение № 7).

8. Проект изменений, вносимых в Инвестиционную программу Общества на 2016-2020 гг.,

утвержденную приказом Минэнерго России от 22.12.2016 № 1386, с продлением периода

планирования до 2022 года (Приложение № 8).

9. Замечания к проекту изменений, вносимых в Инвестиционную программу ПАО «МРСК

Центра» на 2016-2020 годы, утвержденную приказом Минэнерго России от 22.12.2016 № 1386, с

продлением периода планирования до 2022 года (Приложение № 9).

Председатель Совета директоров

ПАО «МРСК Центра»       Ю.Н. Мангаров

Корпоративный секретарь

ПАО «МРСК Центра»       С.В. Лапинская